
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. AFFARI ISTITUZIONALI, LEGALI, COMUNICAZIONE, 
ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO  AL NOTAIO FEDERICO FARELLA DI 
NOVARA, PER ASSISTENZA IN ATTO DI RINUNCIA ALL’EREDITA’.

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 97/2024) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 3

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO  AL NOTAIO FEDERICO FARELLA DI 
NOVARA, PER ASSISTENZA IN ATTO DI RINUNCIA ALL’EREDITA’.

RICHIAMATA la deliberazione n. 482 del 11.07.2025, avente ad oggetto: “Approvazione di accordo 
stragiudiziale con gli eredi della sig.ra M.M. per rinuncia alla procedura di 
Mediazione obbligatoria ed assunzione di impegno alla rinuncia all’eredità da parte 
dell’Azienda.”:

DATO  ATTO che occorre procedere alla rinuncia all’eredità di cui sopra, con l’assistenza di un 
Notaio;

DATO ATTO  che l’Azienda ha interpellato i Notai Fabio Auteri, Niccola Cigliano e Federico 
Farella, con Studio notarile in Novara, chiedendo un preventivo di spesa per 
l’assistenza all’Atto;

PRESO ATTO che il Notaio Federico Farella ha proposto il preventivo di spesa migliore, per 
l’importo di Euro 1.018,00 lordi;

CONSIDERATO che, anche a mente della deliberazione della Sezione Regionale di Controllo per il 
Piemonte della Corte dei Conti  n. 54/2021/SRCPIE/INPR del 10 marzo 2021, il 
presente provvedimento non va inviato al controllo successivo di cui all’art. 1 co. 
173  della L. 266/2005,  in quanto di importo inferiore alla soglia di Euro 5.000,00 
netti;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

IL DIRETTORE
DETERMINA

1.) di affidare incarico di assistenza per l’Atto notarile di rinuncia all’eredità, per l’eredità della sig.ra M.M. 
al Notaio dottt. Federico Farella, con Studio in Novara vicolo Santa Chiara n. 2;

2)  di dare atto che,  anche a mente della deliberazione della Sezione Regionale di Controllo per il Piemonte 
della Corte dei Conti n. 54/2021/SRCPIE/INPR del 10 marzo 2021, il presente provvedimento non va inviato 
al controllo successivo di cui all’art. 1 co. 173  della L. 266/2005,  in quanto di importo inferiore alla soglia 
di Euro 5.000,00 netti,;

3)  di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento trova copertura come di seguito evidenziato:

ESERCIZIO GESTORE
(nr e acronimo) CONTO COMMESSA IMPORTO

2025 G76-AILCAT C261012B 2025/1782 1.018,12

S.C. AFFARI ISTITUZIONALI,LEGALI, COMUNICAZIONE,
       ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA



Pagina 3 di 3

      Il Direttore
          dr. Claudio Teruggi

     (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D. lgs. n. 82/2005)

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine.


		2025-07-24T09:12:41+0000
	Claudio Teruggi




